18.10.2024г. № 5/27-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О СОГЛАСОВАНИИ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА» И ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

В связи с прекращением действия с 01 января 2025 года Закона Иркутской области от 03 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения» в целях исполнения полномочий муниципальным образованием «Аларский район» по решению вопросов местного  значения муниципального района, в соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Иркутской области от 16 мая 2008 года № 14-оз «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальными образованиями Иркутской области», на основании Устава муниципального образования «Куйта», Дума муниципального образования «Куйта»

РЕШИЛА:
1. Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Куйта», подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Аларский район» согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Идеальский вестник», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Куйта».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Куйта»
Н.Н.Григорьева

Приложение
к решению Думы
муниципального образования «Куйта»
 от «18» октября 2024 г.  № 5/27-дмо

ПЕРЕЧЕНЬ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КУЙТА"
И ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "АЛАРСКИЙ РАЙОН" ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Раздел 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ
	№ п/п
	Наименование
	Адрес

	1.
	-
	-

Раздел 2. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО
	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый номер

	1
	Идеальская библиотека
	Иркутская область, Аларский район, с. Идеал, ул. Коммунаров, д. 24
	85:01:120101:852

	2
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: Культурное развитие (библиотека)
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район  Аларский, сельское поселение Куйта, село Идеал, улица Коммунаров, 24
	85:01:120101:882

	3
	Здание водонапорной башни
	Иркутская область, Аларский район, с. Идеал, пер.Столовский, 3
	85:01:120101:704

	4
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
 для размещения водонапорной башни
	Иркутская область, Аларский район, с. Идеал, пер. Столовский, уч. 3
	85:01:120101:668

	5
	Водонапорная башня
	Иркутская область, р-н Аларский, с Идеал, ул Молодежная, 46
	85:01:120101:735

	6
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: для размещения водонапорной башни
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Аларский, сельское поселение Куйта, село Идеал, улица Молодежная, уч. 46
	85:01:120101:669

	7
	Водонапорная башня
	Иркутская область, р-н Аларский, д Хигинская, ул Лесная, 19
	85:01:120601:121

	8
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: для размещения водонапорной башни
	Иркутская область, Аларский район, д. Хигинская, ул. Лесная, уч. 19
	85:01:120601:114

	9
	Водонапорная башня
	Иркутская область, Аларский район, д. Заречное, ул. Первая, д.1А
	85:01:120802:100

	10
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: для размещения водонапорной башни
	Иркутская область, Аларский район, д. Заречное, ул. Первая, уч. 1 А
	85:01:120802:87

	11
	Водокачка
	Иркутская область, Аларский р-н, д. Малолучинск, ул. Лесная, 2Б
	85:01:120201:219

	12
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:  предоставление коммунальных услуг (для размещения водозаборного сооружения)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, деревня Малолучинск, улица Лесная, 1
	85:01:120201:232

	13
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: для размещения водозаборной скважины
	Иркутская область, Аларский район, с. Идеал, улица Рабочая, участок 19
	85:01:120101:706

	14
	Автомобильная дорога
	Иркутская область, р-н Аларский, д Аршан, ул Центральная
	85:01:120501:103

	15
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога общего пользования)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, деревня Аршан, улица Центральная
	85:01:120501:229

	16
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с. Куйта, ул. Вторая
	85:01:120401:398

	17
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть  (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Куйта, ул. Вторая
	85:01:120401:549

	18
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с Куйта. ул Новая
	85:01:120401:396

	19
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Куйта
	85:01:000000:3412

	20
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский, с Куйта, ул Нижняя
	85:01:120401:399

	21
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Аларский, сельское поселение Куйта, село Куйта, улица Нижняя
	85:01:120401:548

	22
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Куйта, ул. Новая
	85:01:000000:3411

	23
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с. Куйта, ул. Школьная
	85:01:120401:395

	24
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: Улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Аларский, сельское поселение Куйта, село Куйта, улица Школьная
	85:01:120401:546

	25
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский, с Куйта, ул Центральная
	85:01:120401:394

	26
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Куйта, ул. Центральная
	85:01:120401:551

	27
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с.Куйта, ул. Первая
	85:01:120401:397

	28
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Куйта, ул. Вторая
	85:01:120401:550

	29
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д.Заречное, ул.Первая
	85:01:000000:2972

	30
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Аларский, сельское поселение Куйта, деревня Заречное, ул. Первая
	85:01:000000:3426

	31
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Заречное, ул. Третья
	85:01:120301:254

	32
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Аларский, сельское поселение Куйта, деревня Заречное, ул. Третья
	85:01:120301:392

	33
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Заречное, ул. Вторая
	85:01:120301:253

	34
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, деревня Заречное
	85:01:000000:3424

	35
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский, д Заречное, ул Молодежная
	85:01:000000:2971

	36
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский, д Заречное, ул Новая
	85:01:120301:255

	37
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Аларский, сельское поселение Куйта, деревня Заречное, ул. Новая
	85:01:120301:393

	38
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с. Идеал, ул. Солнечная
	85:01:120101:720

	39
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Аларский, сельское поселение Куйта, село Идеал, улица Солнечная
	85:01:120101:881

	40
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область Аларский район, с.Идеал, ул.Вторая
	85:01:120101:721

	41
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область Аларский район с.Идеал, ул.Первая
	85:01:120101:722

	42
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: Улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район  Аларский, сельское поселение Куйта, село Идеал, ул. Первая
	85:01:120101:879

	43
	Сооружение дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, с Идеал, ул Молодежная
	85:01:120101:708

	44
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: Улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Аларский, сельское поселение Куйта, село Идеал, улица Молодежная
	85:01:120101:887

	45
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с. Идеал, ул. Школьная
	85:01:120101:709

	46
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Идеал, ул. Школьная
	85:01:120101:886

	47
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с. Идеал, ул. Садовая
	85:01:120101:710

	48
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Идеал, ул. Садовая
	85:01:120101:884

	49
	Автомобильная дорога
	Иркутская область, р-н Аларский, д Малолучинск, ул Лесная
	85:01:120201:99

	50
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: улично-дорожна сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Аларский, сельское поселение Куйта, деревня Малолучинск, ул. Лесная
	85:01:120201:233

	51
	Автомобильная дорога общего пользования
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, село Идеал
	85:01:000000:3048

	52
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, село Идеал
	85:01:000000:3413

	53
	Автомобильная дорога общего пользования
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, деревня Заречное
	85:01:000000:3069

	54
	Автомобильная дорога общего пользования
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, деревня Аршан
	85:01:000000:3073

	55
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога общего пользования)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, деревня Аршан
	85:01:000000:3423

	56
	Автомобильная дорога общего пользования
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, деревня Куйта
	85:01:000000:3087

	57
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Куйта
	85:01:000000:3412

	58
	Автомобильная дорога общего пользования
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, село Идеал
	85:01:120101:729

	59
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Идеал
	85:01:120101:885

	60
	Автомобильная дорога общего пользования
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, деревня Малолучинск
	85:01:120201:104

	61
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: улично-дорожна сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, деревня Малолучинск
	85:01:000000:3425

	62
	Автомобильная дорога общего пользования
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, деревня  Хигинская, улица Лесная
	85:01:120601:117

	63
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога общего пользования)
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Аларский, сельское поселение Куйта, деревня Хигинская, улица Лесная
	85:01:120601:229

	64
	Сооружения дорожного транспорта
	Ирктуская область, Аларски район, д. Хигинская, ул. Лесная
	85:01:120601:116

	65
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога общего пользования)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, деревня Хигинская, улица Лесная
	85:01:000000:3427

	66
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: для объектов ритуального назначения
	Иркутская область, Аларский район, в 300 м западнее д. Аршан
	85:01:120708:131

	67
	Земельный участок,  Виды разрешенного использования: для объектов ритуального назначения
	Иркутская область, Аларский район, в 300 м юго-восточнее д. Хигинская
	85:01:120708:132

	68
	КТП 363/100 МТФ
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д.Аршан
	85:01:120501:226

	69
	КТП д.Заречное ул.Первая
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Заречное, ул. 1-я
	85:01:120301:387

	70
	КТП д.Заречное ул.Третья
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Заречное, ул. 3-я
	85:01:120301:388

	71
	ВЛ 10кВ «Аларь-Идеал» отпайка на КТП 406ПА/160
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Заречное, ул. Первая
	85:01:120301:389

Раздел 3. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО
	№
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	-
	-
	-

[bookmark: _GoBack]